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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UTRZYMANIE ZALECEŃ ZDROWOTNYCH 
DOTYCZĄCYCH JAKOŚCI POWIETRZA W CAŁYM STANIE DO CZWARTKU  

  
Jutro w całym stanie obowiązywać będą zalecenia dotyczące jakości powietrza  

  
Wysłanie nowego zespołu strażników leśnych w celu opanowania pożarów w 

Quebecu   
  

W całym stanie będą nadal publicznie dostępne setki tysięcy maseczek typu N95  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że obowiązujące zalecenia dotyczące jakości 
powietrza dla całego stanu pozostaną w mocy do czwartku, a stanowe agencje i urzędy 
nadal koordynują bieżący monitoring jakości powietrza, świadomości społecznej i 
edukacji, dystrybucji maseczek i innych działań mających na celu zapobieganie lub 
ograniczanie narażenia na podwyższone poziomy zanieczyszczenia powietrza 
spowodowanego dymem w całym stanie Nowy Jork. Departament Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC) i Departament Zdrowia (Department 
of Health, DOH) uważnie monitorują jakość powietrza pod kątem wpływu pożarów w 
Kanadzie oraz wydały zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza na jutro, po 
ogłoszeniu prognoz poziomów zanieczyszczenia zawieszonym pyłem, które są 
„niezdrowe” i „niezdrowe dla wrażliwych grup”. Ponadto gubernator ogłosiła, że trzeci 
zespół Straży Leśnej (Forest Rangers) zostanie wysłany do Quebecu, aby pomóc w 
gaszeniu pożarów w Kanadzie.  
  
„Ponieważ cały czas monitorujemy poziomy jakości powietrza oraz zapewniamy 
społecznościom informacje i narzędzia, których potrzebują, aby zapobiec narażeniu na 
zanieczyszczenie powietrza dymem, mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni zachować 
czujność i podjąć kroki, aby zapewnić sobie bezpieczeństwo”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Dziękuję odważnym strażnikom leśnym ze stanu Nowy Jork, którzy dołączyli 
do ekip gaszących dzikiepożary w Kanadzie i życzę im bezpiecznej podróży, ponieważ 
przygotowują się do pomocy w bieżących działaniach mających na celu ich opanowanie  
na północ od naszych granic”.  
  
Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że zalecenia dotyczące jakości powietrza w środę 28 
czerwca zostały rozszerzone na cały stan. Jutro, w czwartek 29 czerwca, dym będzie 
powoli przesuwał się na wschód i zatrzyma się nad regionem Central New York, gdy 
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układ wysokiego ciśnienia będzie przemieszczał się nad wybrzeżem 
środkowoatlantyckim, a najwyższe stężenia zanieczyszczeń drobnym pyłem 
zawieszonym (PM2.5), spowodowanych dymem, spodziewane są w regionie Western 
New York i na północy stanu Nowy Jork. Przewiduje się, że pióropusz dymu będzie 
przemieszczał się poza stan Nowy Jork wolniej niż się dotychczas, a cięższy dym 
pozostanie w północnej części stanu przez większą część piątku.  
  
Spodziewana jakość powietrza osiągnie jutro „niezdrowy” poziom wskaźnika jakości 
powietrza w regionie Western i Central New York oraz we wschodniej części jeziora 
Ontario i Adirondacks. Na tym poziomie wszyscy mogą zacząć odczuwać skutki 
zdrowotne, a u osób z wrażliwych grup mogą być one poważniejsze. Przewiduje się, że 
jakość powietrza osiągnie poziom „niezdrowy dla wrażliwych grup” w pozostałej części 
naszego stanu. Na tym poziomie osoby z wrażliwych grup, takie jak osoby z chorobami 
układu krążenia lub układu oddechowego, tj. chorujące na astmę, małe dzieci i osoby 
dorosłe, mogą być bardziej narażone na skutki zdrowotne dymu. Aby dowiedzieć się 
więcej, zobacz wykres tutaj.  
  
Alerty alarmowe na telefony komórkowe będą używane do ostrzegania mieszkańców 
stanu Nowy Jork, jeśli wskaźnik jakości powietrza przekroczy próg 200 dla „bardzo 
niezdrowego” powietrza i utrzyma się dłużej niż godzinę. Alerty te będą przekazywane 
za pośrednictwem bezprzewodowego systemu ostrzegania o zagrożeniach (Wireless 
Emergency Alert), którym zarządza Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb 
Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services).  

  
Dodatkowe informacje dotyczące prognozy będą dostępne jutro. Podczas gdy 
prognozowane poziomy wskaźnika jakości powietrza wahają się od „niezdrowego dla 
wrażliwych grup” do „niezdrowego” dla wszystkich w tym czasie, DEC i DOH wydają 
zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza i odpowiednie wytyczne oparte na 
prognozach 24-godzinnych, a wartości jednogodzinne mogą przekraczać wartości 
prognozowane w tych regionach. Odwiedź stronę dec.ny.gov, aby uzyskać 
aktualizowane prognozy i informacje o poziomach wskaźnika jakości powietrza oraz 
www.health.ny.gov, aby uzyskać informacje o zagrożeniach dla zdrowia i środkach 
ostrożności związanych z jakością powietrza. Należy również pamiętać, że wczesne 
obchody Dnia Niepodległości oraz pokaz fajerwerków mogą przyczyniać się do 
powstawania cząstek stałych i dymu, tworząc tymczasowe, lokalnie podwyższone 
warunki i mogą być odnotowywane przez urządzenia monitorujące powietrze.  

  
Gubernator Hochul ogłosiła również dzisiaj, że ośmiu strażników leśnych z Wydziału 
Ochrony Środowiska zostanie wysłanych do Quebecu, aby pomóc w działaniach 
mających na celu opanowanie trwających pożarów. Straż Leśna będzie pełnić funkcję 
szefa załogi dla 20-osobowej międzystanowego zespołu Northeastern Forest Fire 
Protection Compact, która obejmuje załogę ze stanu Nowy Jork i strażaków z New 
Hampshire, Maine i Vermont. Załoga ta rozpocznie mobilizację jutro i spędzi około dwa 
tygodnie w Kanadzie. Jest to trzecia mobilizacja zasobów stanu Nowy Jork do pomocy 
w gaszeniu pożarów w Kanadzie. Wcześniej w tym tygodniu, gubernator Hochul 
powitała w kraju ośmiu strażników leśnych wysłanych do Nowej Szkocji i Quebecu.  
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Komisarz Wydziału Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział: „Nasi 
strażnicy leśni zawsze są gotowi nieść pomoc, gdy sytuacja tego wymaga. Po dwóch 
udanych misjach w Kanadzie, mamy to szczęście, że więcej odważnych mężczyzn i 
kobiet z niecierpliwością czeka na swoją szansę, aby coś zmienić i pomóc chronić 
społeczeństwo i środowisko”.  
  
Stanowy Komisarz ds. Zdrowia, James McDonald, powiedział: „Dlatego dziękuję 
gubernator Hochul za jej przywództwo, a DHSES i DEC za ich partnerstwo z DOH, 
ponieważ cały czas zapewniamy zasoby i informacje niezbędne do przeciwdziałania 
potencjalnemu narażeniu na szkodliwą jakość powietrza. W związku z przewidywanym 
obecnie podwyższonym poziomem zanieczyszczenia powietrza w całym stanie, 
mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni monitorować lokalną jakość powietrza i 
podejmować niezbędne środki ostrożności, takie jak pozostawanie w pomieszczeniach, 
ograniczanie ekspozycji, minimalizowanie wysiłku na zewnątrz i rozważenie użycia 
maseczki N95, gdy utrzymują się te niekorzystne dla zdrowia warunki”.  
  

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
(Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) stanu Nowy 
Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni nadal zwracać 
szczególną uwagę na jakość powietrza w swoich społecznościach w dniu dzisiejszym i 
jutro. W zależności od warunków panujących w Twoim miejscu zamieszkania, rozważ 
ograniczenie czasu spędzanego na zewnątrz, a jeśli musisz wyjść na zewnątrz, noś 
wysokiej jakości maseczkę”.  

  
Decyzją gubernator Hochul mieszkańcom stanu udostępnianych jest kilkaset tysięcy 
wysokiej jakości maseczek typu N95, aby pomóc im w poradzeniu sobie z obniżoną 
jakością powietrza. W mieście Nowy Jork Zarząd Transportu Metropolitalnego 
(Metropolitan Transportation Authority), Zarząd Portów (Port Authority) oraz Urząd ds. 
Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic 
Preservation) rozdają maseczki osobom dojeżdżającym do pracy w głównych centrach 
tranzytowych i parkach stanowych. Dodatkowe maseczki są udostępniane hrabstwom 
spoza miasta Nowy Jork w prowadzonych przez stan magazynach w celu dalszej 
dystrybucji wśród społeczeństwa.  
  
Maseczki są dostępne w następujących lokalizacjach:  
  

• Grand Central Terminal  
• Penn Station  

• Fulton Center  
• Jamaica Station  

• Hala główna terminalu autobusowego Zarządu Portów, skrzydło południowe  

• Atlantic Avenue, Brooklyn  

• Grand Concourse, Bronx  

• Shirley Chisholm State Park  



• Clay Pit Ponds State Park Preserve  

• Denny Farrell Riverbank State Park  

• Roberto Clemente State Park  

  
Przewoźnicy na całym świecie wykorzystują systemy nagłośnienia, oznakowanie 
przystanków, media społecznościowe i inne oznakowanie elektroniczne do 
bezpośredniego przekazywania klientom informacji o bezpieczeństwie związanych z 
jakością powietrza:  
  

• Zarząd Transportu Metropolitalnego  

• NassauTRANSIT  

• Westchester County Bee-Line  

• Broome County Transit  
• Zarząd Transportu w regionie Capital District (Capital District Transportation 

Authority)  
• Zarząd Transportu Regionalnego w regionie Central New York (Central New 

York Regional Transportation Authority)  
• Zarząd Transportu Regionalnego Rochester Genesee (Rochester Genesee 

Regional Transportation Authority)  
• Zarząd Transportu w Obszarze Przygranicznym Niagara (Niagara Frontier 

Transportation Authority)  
  
Deparatment Zdrowia Stanu Nowy Jork zaleca podjęcie niezbędnych środków 
ostrożności. Kroki, które można podjąć osoby w celu zmniejszenia ryzyka, obejmują:  
  

• Gdy wskaźnik AQI przekracza 100 („Niezdrowe dla grup wrażliwych”), 
mieszkańcy stanu Nowy Jork z zagrożonych grup powinni unikać wysiłku na 
zewnątrz i obserwować swoje objawy podczas przebywania na zewnątrz. Do 
osób zagrożonych należą osoby z chorobami układu krążenia (np. zastoinową 
niewydolnością serca, zawałem serca w wywiadzie) lub chorobami płuc (np. 
astmą, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc), a także dzieci poniżej 18 roku 
życia oraz osoby dorosłe w wieku 65 lat, osoby starsze i będące w ciąży.  

• Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 150 („Niezdrowe”), wszyscy mieszkańcy stanu 
Nowy Jork powinni unikać forsownych aktywności na wolnym powietrzu, a osoby 
z zagrożonych grup, zwłaszcza osoby w ciąży, które mogą łatwiej odczuwać 
duszności, powinny w ogóle unikać przebywania na zewnątrz. Ponadto 
pracownicy należący do grup zagrożonych powinni pracować w 
pomieszczeniach, a dyrektorzy obozów letnich powinni zapoznać się z 
miejscową prognozą jakości powietrza i poziomem alarmowym oraz stosować 
się do wytycznych w tym zakresie.  

• Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 200 („Bardzo niezdrowe”) osoby z grup 
zagrożonych powinny unikać jakichkolwiek zajęć na zewnątrz i przenieść je na 
inny termin lub wykonywać je w pomieszczeniach. Wszystkie inne osoby 
powinny unikać długotrwałych lub forsownych zajęć na zewnątrz.  



• Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 300 („Niebezpieczny”), wszyscy mieszkańcy 
stanu Nowy Jork powinni unikać zajęć na zewnątrz.  

• Dla osób spędzających czas na zewnątrz, gdy jakość powietrza jest niekorzystna 
dla zdrowia, zaleca się noszenie dobrze dopasowanej maseczki. Najlepiej 
sprawdzi się N95 lub KN95.  

  
Więcej informacji na temat prognozy dotyczącej jakości powietrza w stanie Nowy Jork 
można znaleźć tutaj. Aby sprawdzić aktualną jakość powietrza w Twojej lokalizacji, 
odwiedź stronę www.airnow.gov.  
  

###  
  

 
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
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